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PUBLICATIEBLAD


MINISTERIËLE REGELING MET ALGEMENE WERKING van de 25ste oktober 2023 tot wijziging van de Prijzenbeschikking basis-, brandstof- en consumententarieven (A 2023, no. 91)

____________

De Minister van Economische Ontwikkeling,

	Overwegende:

dat het wenselijk is de hoogst toelaatbare consumententarieven van elektriciteit en water vast te stellen voor huishoudelijke, zakelijke, industriële, importvervangende industriële, exportgerichte industriële doeleinden en voor het hospitaal vast te stellen;

	Gelet op:

artikel 2 van de Prijzenverordening 1961 (P.B. 1961, no. 117), zoals gewijzigd;

Heeft besloten:

Artikel I

De Prijzenregeling basis-, brandstof- en consumententarieven (A 2023, no. 91) wordt nader gewijzigd als volgt:

In de bijlage behorende bij artikel 2 worden de navolgende tarieven gewijzigd als volgt: 

	Tariefgroep elektriciteit
	Categorie
	Basis tarief in NAf/ kWh
	Brandstof clausule in NAf /kWh
	Totaal in NAf/ kWh

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	1 Huishoudelijk Post en Prepaid
	≤250
	0,2904
	0,4069
	0,6973

	 
	250<x≤350
	0,3967
	0,4069
	0,8036

	 
	>350
	0,4409
	0,4069
	0,8478

	2 Zakelijk
	 
	0,4001
	0,4069
	0,8070

	22 Industrieel standaard
	Hoog
	0,3004
	0,4069
	0,7073

	 
	Laag
	0,2949
	0,4069
	0,7018

	23 Industrieel exportgericht
	Hoog
	0,1705
	0,4069
	0,5774

	 
	Laag
	0,1651
	0,4069
	0,5720

	24 Industrieel import vervangend
	Hoog
	0,2352
	0,4069
	0,6421

	 
	Laag
	0,2294
	0,4069
	0,6363

	33 Hospitaal
	Hoog
	0,1471
	0,4069
	0,5540

	 
	Laag
	0,1322
	0,4069
	0,5391

	Straatverlichting
	 
	0,2818
	0,4069
	0,6887






	Tariefgroep water
	Categorie
	Basis tarief in NAf/m³
	Brandstof clausule in NAf/m³
	Totaal tarief in NAf/m³

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Huishoudelijk
	≤ 9m³
	4,9289
	4,3419
	9,2708

	 
	9m³ < x ≤ 12m³
	10,0792
	4,3419
	14,4211

	 
	12m³ < x ≤ 20m³
	12,0203
	4,3419
	16,3622

	 
	> 20m³
	13,9840
	4,3419
	18,3259

	Zakelijk
	 
	10,4489
	4,3419
	14,7908

	Industrieel standaard
	 
	10,4489
	4,3419
	14,7908

	Industrieel import vervangend
	 
	10,4489
	4,3419
	14,7908

	Industrieel export gericht
	 
	9,4989
	4,3419
	13,8408

	Hospitaal
	 
	9,4989
	4,3419
	13,8408

	Irrigatiewater
	
	3,5000
	4,3419
	7,8419





Artikel II

Deze regeling wordt in de oorspronkelijke vorm of in een aan de behoefte aangepaste vorm bekendgemaakt in één of meer dagbladen.


Artikel III

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2023.


Gegeven te Willemstad, 25 oktober 2023
De Minister van Economische Ontwikkeling,
R.M. CIJNTJE


Uitgegeven de 27ste oktober 2023
De Minister van Algemene Zaken,
G.S. PISAS
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